РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]от  18.02.2021                                                                                        № 30-п

	О предоставлении разрешения на использование земель  для размещения линии электропередачи напряжением 0,4 кВ по объекту «Строительство ЛЭП-0,4 кВ для технологического присоединения опоры сотовой связи, расположенной по адресу: Ивановская область, Гаврилово-Посадский район,        с. Липовая Роща, земельный участок с кадастровым номером 37:03:010602:1713

	Рассмотрев заявление  ОАО «Объединенные электрические сети» о предоставлении о разрешения на использование  земель и в соответствии с главой V.6 Земельного кодекса Российской федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 №1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», Законом Ивановской области от 14.07.2008 №82-ОЗ (ред. от 03.07.2015 «О градостроительной деятельности на территории Ивановской области», Постановлением Правительства Ивановской области от 17.06.2015 №277-п «Об утверждении порядка и условий размещения объектов на землях и земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Ивановской области без предоставления земельных участков и установления сервитутов», Администрация Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района
 п о с т а н о в л я е т:
1.Разрешить  Открытому акционерному обществу «Объединенные электрические сети» использование земель  для размещения линии электропередачи напряжением 0,4 кВ по объекту «Строительство ЛЭП-0,4 кВ для технологического присоединения опоры сотовой связи, расположенной по адресу: Ивановская область, Гаврилово-Посадский район, с. Липовая Роща, земельный участок с кадастровым номером 37:03:010602:1713.
2. ОАО «Объединенные электрические сети»  выполнить работы в течении двенадцати месяцев со дня принятия данного Постановления.
3.Обязать ОАО «Объединенные электрические сети» в случае, если использование земель, указанных в п.1 настоящего Постановления привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель:
1) привести такие земли в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием;
2) выполнить необходимые работы  по рекультивации  таких земель или земельных участков.
4.ОАО «Объединенные электрические сети» после получения настоящего Постановления осуществить мероприятия, предусмотренные п.15-17 Порядка и условий размещения объектов на землях и земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Ивановской области без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденных Постановлением Правительства Ивановской области от 17.06.2015 №277-п.
	5.Направить копию настоящего Постановления с приложением схемы границ, предлагаемых к использованию земель на кадастровом плане территории, в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской области.
	6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  администрации  Петровского городского поселения Ноздрина А.В.
	7.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Петровского
городского поселения 			                      	      М.В. Сизова